АДМИНИСТРАЦИЯ  БАРАТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2014 года                                                                                       № 9
Об утверждении плана работы администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2014 год.

     В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.03.2003 года, Уставом Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области,

                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить план работы администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2014 год, согласно приложению.

Глава

Баратаевского сельсовета                                       Н.А.Дементьева.

                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                                                   Постановлением

                                                                                   администрации

                                                                            Баратаевского сельсовета

                                                                                Болотнинского района

                                                                               Новосибирской области

                                                                                 № 9 от 14.01. 2014 года

                                                         П Л А Н
             работы администрации муниципального образования

                      Баратаевского сельсовета на  2014 год.

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	  Сроки

Проведения

	     Ответственные

	                 Я Н В А Р Ь

	1.
	Подворный обход Учет скота в

 хозяйствах населения

Демографическая отчетность
	   1-20
	Специалисты администрации

	2.
	Сдача  статистических отчетов
	   10-31
	Заместитель главы администрации

	3.
	Проведение Новогодних и Рождественских праздников

	    7-14
	Директор МКУК «БСКО»

	4
	 Разработка и  принятие муниципальных нормативных правовых актов.

	По мере

надобности
	Глава администрации

	                Ф Е В Р А Л Ь

	1.
	Рейд по проверке неблагополуч-

ных семей - семей риска
	   В течении месяца
	Комис.по соц. защите

Спец. по соц. работе

	2.
	Прохождение мед. комиссии и поста

новка на воинский учет граждан допризывного возраста, получение приписного удостоверения
	1-20
	Специалист ВУС

	3.
	Выездные дни специалистов Баратаевского сельсовета

по поселениям  Баратаевского
сельсовета
	      1 раз в неделю
	Глава администрации специалисты администрации

	4.
	Праздничный вечер посвященный

«Дню Защитников отечества»  «За настоящих мужчин»
	       23
	Директор МКУК «БСКО»

	5.
	Противопожарная безопасность в домовладениях
	20-30
	Специалисты МО

	6.
	Сверка ВУС с ВК г. Тогучина Тогучинского и Болотнинского

районов.
	25
	Специалист ВУС

	7.
	Заседание антитеррористической

 комиссии
	1-15
	Глава Баратаевского сельсовета.

	12.
	. Разработка и  принятие муниципальных нормативных правовых актов.

	По мере

надобности
	Глава администрация

	                           М А Р Т

	1.
	Проведение праздника «Международный Женский ДЕНЬ»

	4-10
	Директор МКУК «БСКО»

	3.
	Контроль за паводком рек.
	10-30
	Комиссия ЧСиПБ                        Глава глава администрации

	4.
	Медицинское обслуживание населе

ния (вакцинация против инцифалит

ного клеща)  и аккарицидная обработка  мест с массовым нахождением людей

 от клещевого инцифалита.
	20-30
	Глава администрации.

	5
	Контроль  по прохождение всего

населения Баратаевского сельсовета  флюорографического кабинета.
	В течении месяца
	Глава администрации.

.

	7
	Заседание комиссии ЧС и ПБ противопожарная безопасность в населенных пунктах
	      5-25
	Комиссия ЧС и ПБ

Глава администрации

	8
	Работа депутатов с наказами

 избирателей и их исполнение.
	1-30
	Депутаты Баратаевского сельсовета предсе-

датель Совета депутатов

	11.
	 Разработка и  принятие муниципальных нормативных правовых актов.

	По мере

надобности
	Глава администрация

	                        А П Р Е Л Ь

	  1.
	Выездной День в селах администрации (  (беседа с населением о терроризме и

экстремизме  и наркотиках на тер

ритории поселений, текучие вопросы).
	          В течении месяца
	Глава администрации.

Специалист администрации

	     2.
	Организация и обеспечение подворно

го обхода жилого фонда Баратаевского сельсовета (беседа об обеспечении

пожарной безопасности при сжигании

горючего мусора).
	         15-30
	Глава администрации

Специалисты администрации

	     3.
	Обследование семей-риска на противопожарную безопасность
	        10-25
	Специалист администрации
Специал. по соц. работе

	      4.
	Проведение публичных слушаний по исполнению бюджета за 2013 год
	        25-30
	Глава администрации

	      5.
	Сход граждан в поселениях

Баратаевского сельсовета
	         1-30
	Глава администрации,

Специалист администрации.

	      6.
	Подготовка и сдача документов

 в архив
	         10-30
	Специалист администрации

	                         М А Й

	      1.
	 Концерт посвященный празднованию международного дня «Весны и Труда» «Ду
	            1
	Директор МКУК «БСКО»

	       2.
	Торжественный вечер посвященный

 Дню Победы в 1941-1945 гг.

	            8
	Директор МКУК «БСКО»

	      3.
	Митинг у монумента  погибшим в

ВОВ 1941-1945 гг.»
	             9
	Глава администрации                    директор МКУК «БСКО»

	      4.
	Рейды комиссии по благоустройству

 По селам Баратаевского сельсовета
	             5-15
	Комиссия по благоустрой

ству

	       5.
	Сессия  депутатов Баратаевского

Совета депутатов
	         10-20
	Глава Баратаевского

сельсовета

	       6.
	Проведение субботников ( уборка

кладбищ на территории поселений)
	         15-20
	Администрация

Население поселений.

	        7.
	Организация и работа летнего лагеря

Труда и отдыха
	       20-30
	Глава администрации

Специалист по соц. защите

	       8.
	Последний звонок в школах
	          25.
	Директора школ

	11.
	 Разработка и  принятие муниципальных нормативных правовых актов.

	По мере

надобности
	Глава администрация

	                  И Ю Н Ь

	      1.
	Детский праздник  посвященный международному Дню защиты детей

	         1
	Директор МКУК «БСКО»

	       2.
	Работа постоянных комиссий по

плану
	       1-30
	Председатели комиссий

	       3.
	Работа с наказами избирателей
	       10-20
	 Председатель Совета                         депутатов,

депутаты округов

	       4.
	Работа по обслуживанию поселений Баратаевского сельсовета объектами

Соц.культ.быта
	    15-25
	Глава администрации                             директор МКУК «БСКО»

	     5.
	Субботник по уборке

 зарослей конопли
	         20
	Глава администрации.

	     6.
	Выпускной вечер в школах
	         25
	Директора школ

	     7.
	  Работа с семьями – риска

задействование детей из этих семей общественной работой, нагрузкой в

 летнее время
	        1-30
	Глава администрации

Специалист по соц работе

	     10.
	 Разработка и  принятие муниципальных нормативных правовых актов.

	По мере

надобности
	Глава администрация

	                       И Ю Л Ь

	    1.
	Улучшение санитарного состояния

населенных пунктов Баратаевского сельсовета (уничтожение зарослей

травы. конопли)
	          1-30
	Администрация

Баратаевского сельсовета.

	      2.
	Состояние заболеваемости туберку-

лезом и принятые меры по борьбе с болезнью на территории Баратаевского сельсовета
	        1 -15
	Глава администрации

Фельдшеры ФАП

	       5.
	Выездные дни специалистов Баратаевского сельсовета  в

 поселения Баратаевского сельсовета
	      1 раз в неделю
	Глава администрации.

Специал. администрации.

	       6.
	Рейд по проверке детей из семей

риска и детей находящиеся под

опекой (занятость в летнее время)
	      15-20
	Специалист по социальн. работе, специалист администрации

	      7.
	Работа с молодежью и ее досугом
	       1-30
	Специалист по делам молодежи

	      8.
	 Разработка и  принятие муниципальных нормативных правовых актов.

	По мере

надобности
	Глава администрации

	                     А В Г У С Т

	   1.
	Подготовка учреждений находящихся

 на территории Баратаевского

сельсовета к работе в зимних

условиях
	      1-30
	 Глава администрации
Директор МКП «Баратаевское ЖКХ»

	     2.
	Подготовка общеобразовательных учреждений к Новому учебному

году
	     1-30
	Директора школ

	       3.
	Работа с населением «О пожарной

безопасности на территории Баратаевского

сельсовета в летне-осенний период.
	      20-30
	 Глава администрации
Директор МКП «Баратаевское ЖКХ»

	     4.
	Рейд по неблагополучным семьям и

семьям –риска с целью подготовки

детей из этих семей к Новому

учебному году
	          20-30
	Специалист администрации

Специал. по соц. работе

	      5.
	Сессия Совета депутатов Баратаевского сельсовета
	          22
	Председатель Совета депутатов

	       6.
	5. Разработка и  принятие муниципальных нормативных правовых актов.

	По мере

надобности
	глава администрации

	                 С Е Н Т Я Б Р Ь

	     1.
	Праздник «День знаний»
	          1
	Директора школ, глава администрации

	      2.
	Заключительные этапы операции

 «Подросток»
	        1-15
	Специалист по соц. работе, специалист администрации

	       3.
	Работа депутатов с наказами

избирателей и их исполнение
	15-25
	Председатель Совета

депутатов

	       4.
	Работа постоянных комиссий по

плану
	 25-30
	Председатели комиссий

	       5.
	Работа с преступностью и наркома

нией на территории Баратаевского

сельсовета
	     15-30
	Спец.по делам молодежи

	6.
	Выявление и Уничтожение зарослей конопли
	10-30
	Спец.по делам молодежи

Глава администрации

	7.
	 Разработка и  принятие муниципальных нормативных правовых актов.

	По мере

надобности
	Глава администрация

	                        О К Т Я Б Р Ь

	    1.
	Праздничная программа ко

Дню пожилых людей
	         1
	директор МКУК «БСКО
Глава администрации

	    2.
	Ветеринарное обслуживание скота

частного сектора, осенняя обработка
	    1-15
	Вет. фельдшер

	      3.
	Посещение семей риска

 ( проверка бытовых условий, заготов

ка дров и угля для отопления в зимнее время)
	     15-30
	Специалисты администрации

	       4.
	Очередная сессия
	20-30
	Председатель Совета

депутатов

	       5.
	 Призывная  мед.комис

сия призывников Баратаевского сельсовета
	     1-15
	Специалист ВУС

	      10.
	Субботник -  осенняя уборка террито

рий - учреждений и предприятий Баратаевского сельсовета
	    1-15
	Глава администрации

	11.
	 Разработка и  принятие муниципальных нормативных правовых актов.

	По мере

надобности
	Глава администрация

	                              Н О Я Б Р Ь

	        1.
	 Торжественные проводы в РА при

зывников
	10-30
	Глава администрации
Директор МКУК «БСКО»

	       2.
	Праздник «День матери»
	   10-20
	Директор МКУК «БСКО»

	      3.
	Заседание ЧС и ПБ на территории

Баратаевского сельсовета
	   15-30
	Глава администрации
Председатель комиссии

	4
	Контроль устойчивости льда на реках
	      1-30
	Комиссия ЧС и ПБ

	5.
	5. Разработка и  принятие муниципальных нормативных правовых актов.

	По мере

надобности
	Глава администрации

	   .
	                    Д Е К А Б Р Ь

	     1.
	Декада Инвалидов

	     1-15
	Глава администрации

Директор МКУК «БСКО»

	      2.
	Заседание ЧС и ПБ  на территории Баратаевского сельсовета

(очистка дорог от снежных заносов)
	 10-30
	Глава администрации
Председатель комиссии

	       3
	Статистическая отчетность перепись

 скота частного сектора
	15-30
	Специалист администрации

	      6.
	Новогодняя  елка для детей дошколь

ного возраста
	        29
	Директор МКУК «БСКО»

	       7
	Новогодний Бал-Маскарад для

населения поселений Баратаевского сельсовета
	       30
	Глава администрации

Директор МКУК «БСКО»

	8.
	 Разработка и  принятие муниципальных нормативных правовых актов.

	По мере

надобности
	Глава администрации

	9.
	Принятия решения о создании муниципальной информационной системы в сфере закупок, интегрированной с единой информационной системой, определение порядка ее функционирования и использования
	До 01.01.2016
	Администрация

поселения

	10.
	Установление порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд
	До 01.01.2016
	Администрация

поселения

	Утверждение перечня дополнительной информации, включаемой в планы – графики закупок для обеспечения муниципальных нужд, за исключением информации, обязательной для включения согласно части3 статьи 21 Федерального закона

	До 01.01. 2016
	Администрация

поселения

 Глава Баратаевского сельсовета                                                          Н.А.Дементьева